
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 151/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 
Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης με σκοπό την λύση σύμβασης 
δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 710/8-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  6) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Αραμπατζής Αθανάσιος. 
Μετά την συζήτηση του 11ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 151: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ. 774/7-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 

IV.  Τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ».  

V. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 63 του Νόμου 4415/2016 ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» οι οποίες ορίζουν 
ότι «στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των 
διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές, είτε 
οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες…. Η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή 
της … να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 
του ν.4412/2016 (Α΄147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ΄ εξαίρεση των κείμενων 

ΑΔΑ: Ω50Ω7ΛΒ-8ΘΧ



διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την ενιαία ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 21 παρ. 1 του Ν.4563/18 

VI. Την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάθεση των νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2018-2019 σύμφωνα με 
την αριθ. 997/2018 (ΑΔΑ: ΨΑΛ17ΛΒ-7ΟΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  

VII. Την με Α.Π. 4594/26-10-2018 (ΑΔΑ: 75ΥΛ7ΛΒ-Κ93, ΑΔΑΜ:18PROC003907659) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης των νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2018-2019. 

VIII. Την από 18/12/2018 (ΑΔΑ: 75Ε07ΛΒ-ΚΓΣ ΑΔΑΜ: 18SYMV004206356) υπογραφείσα σύμβαση, για 
την μεταφορά μαθητών ΠΕ Έβρου για το δρομολόγιο «Ισσαάκιο – 6ο Ν.Γ. Διδυμοτείχου (άφιξη και 
επιστροφή)» για το σχολικό έτος 2018-2019 

 
Συγκεκριμένα το από 5-2-2019 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 
05/02/2019, ημέρα Τρίτη, και ώρα 11.00 π.μ.  συνεδρίασε, η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, αποτελούμενη από: 

1.Σιταρίδης Ιωάννης ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(πρόεδρος) 

2. Καρασάνη Ανθούλα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
μέλος 

3.Χρυσοχοϊδου Φωτεινή ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, (μέλος)   
η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ 
αριθ. 200/2018 (ΑΔΑ:6ΤΟ57ΛΒ-4ΟΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
προκειμένου να συζητήσουν την κατά δήλωση αδυναμία αναδόχου να εκτελέσει υπογραφείσα σύμβαση 
για μεταφορά μαθητών, με Ε.Δ.Χ επιβατικό (ΤΑΞΙ), σε σχολικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε 
Έβρου. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών παρέδωσε στην Επιτροπή την 
από 01-02-2019 υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου Μίτκα Χρήστου, η οποία πρωτοκολλήθηκε με το αριθ. 
689/04-02-2019 πρωτόκολλο της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού. 
Κατά τον έλεγχο των στοιχείων από την Επιτροπή προέκυψαν τα εξής: 
 Ο κος Μίτκας Χρήστος συνυπέγραψε με τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου την από 17-12-2018 

Σύμβαση (ΑΔΑ: 75Ε07ΛΒ-ΚΓΣ ΑΔΑΜ: 18SYMV004206356) προκειμένου να μεταφέρει μαθητές της 
Π.Ε. Έβρου, από τον τόπο κατοικίας τους μέχρι τις σχολικές μονάδες που φοιτούν και αντίστροφα, 
εκτελώντας το δρομολόγιο «Ισσαάκιο – 6ο Ν/Γ Διδυμοτείχου (άφιξη και επιστροφή)», για το σχολικό 
έτος 2018-2019, όπως  αναφέρονταν  στον πίνακα της με Α.Π. 4594/26-10-2018 πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Π.Ε Έβρου.  

 Με την από  01-02-2019 υπεύθυνη δήλωση του ο κος Μήτκας Χρήστος, την οποία κατέθεσε 
ιδιοχείρως στη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού και πρωτοκολλήθηκε  με αριθ. Πρωτ.689/4-2-
2019 δήλωσε ότι δεν μπορεί να τηρήσει τα καθήκοντά που απορρέουν από την σύμβαση που 
υπόγραψε, για δικούς του προσωπικούς λόγους και ζητεί να λυθεί η σύμβαση. 

Η Επιτροπή έκρινε ότι θα πρέπει να έχει τηλεφωνική επικοινωνία με τον κο Μίτκα, για παροχή εξηγήσεων, 
όπως και έγινε. Από την τηλεφωνική αυτή επικοινωνία προέκυψε ότι ο ανωτέρω εμμένει στην αδυναμία να 
ανταποκριθεί στα πλήρη καθήκοντα του αναδόχου, που απορρέουν από τη σύμβαση που υπέγραψε. 
 Έπειτα από τα ανωτέρω η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την Υπεύθυνη Δήλωση του αναδόχου κου Μίτκα Χρήστου 
2) Τους όρους του άρθρου 6 της υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑ: 75Ε07ΛΒ-ΚΓΣ ΑΔΑΜ: 
18SYMV004206356) 
3) Την τηλεφωνική όχληση της Επιτροπής στον ανάδοχο, και τις απαντήσεις που έλαβε 
4) Τις διατάξεις του άρθρου 203 «Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου» του ν.4412/16 

εισηγείται ομόφωνα 
α) Την λύση της από 17/12/2018 (ΑΔΑ: 75Ε07ΛΒ-ΚΓΣ ΑΔΑΜ: 18SYMV004206356) υπογραφείσας 
σύμβασης, για τη μεταφορά από τον ανάδοχο των μαθητών της Π.Ε. Έβρου, από τον τόπο κατοικίας τους 
μέχρι τις σχολικές μονάδες που φοιτούν και αντίστροφα, εκτελώντας το δρομολόγιο «Ισσαάκιο – 6ο Ν/Γ 
Διδυμοτείχου (άφιξη και επιστροφή)» για το σχολικό έτος 2018-2019 
β) την κήρυξη του αναδόχου «Μίτκα Χρήστου» ως έκπτωτο από την ανάθεση που έγινε στο όνομά του και 
από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν 

ΑΔΑ: Ω50Ω7ΛΒ-8ΘΧ



γ) Επιβάλλει την ολική κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης (αριθμό  Νο 229/13-12-2018, ποσού 
εκατόν σαράντα τριών ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (143,76 €), του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
Ορεστιάδας)». 
 
      Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 05/02/2019 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 
Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδότησε για την λύση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών του δρομολογίου «Ισαάκιο – 6ο Ν/Γ 
Διδυμοτείχου», με ανάδοχο τον κ. Μήτκα Χρήστο του Περικλή, την κήρυξή του ως έκπτωτο και την ολική 
κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής του, ποσού 143,76 €. 

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 05/02/2019 συνημμένο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 
Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδότησε για την λύση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών του δρομολογίου «Ισαάκιο – 6ο Ν/Γ 
Διδυμοτείχου», με ανάδοχο τον κ. Μήτκα Χρήστο του Περικλή, την κήρυξή του ως έκπτωτο και την ολική 
κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής του, ποσού 143,76€. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  151/2019. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω50Ω7ΛΒ-8ΘΧ


		2019-02-19T14:04:28+0200
	Athens




